
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Jueves 13 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34985

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

07
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26079 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Suministro en régimen de arrendamiento
sin opción de compra, mediante lotes, de los equipos multifunción para
la sede del Consorcio de Santiago, de la Real Filharmonía de Galicia y
de  la  Escuela  de  Altos  Estudios  Musicales,  mediante  lotes,  .
Expediente:  2020/0063.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 30120000 (Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras),
50314000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  máquinas
telecopiadoras) y 79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos).

4.2) CPV Lote 1: 30120000 (Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras),
50314000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  máquinas
telecopiadoras) y 79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos).

4.3) CPV Lote 2: 30120000 (Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras),
50314000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  máquinas
telecopiadoras) y 79800000 (Servicios de impresión y servicios conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro en régimen de arrendamiento sin opción
de compra,  mediante lotes,  de los equipos multifunción para la sede del
Consorcio de Santiago, de la Real Filharmonía de Galicia y de la Escuela de
Altos Estudios Musicales, mediante lotes, .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Jueves 13 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34986

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

07
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Equipos multifunción (5 equipos: 1 clase a y 4 clase b) y las copias
correspondientes.

6.3) Lote 2: Equipo multifunción (1 equipo) de impresión gran formato (plotter) y
sus copias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 17 de julio de 2020.

10.2) Lote 2: 17 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: VSM Sistemas Coruña, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A15717606.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: VSM Sistemas Coruña, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A15717606.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.824,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 6.191,87 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,30 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,30 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-987357.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de agosto de 2020.

Santiago de Compostela, 10 de agosto de 2020.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A200035197-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-12T14:50:03+0200




